
 
 

 

 

  
 

 

 
MIM –UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“DANIELE MANIN” 

Via N. Bixio, 83– 00185 Roma 

Tel./fax 0639721081 – rmic81400t@istruzione.it – rmic81400t@pec.istruzione.it 

Cod.fisc.: 97100420583 – Cod.Mecc.:rmic81400t S i t o  W e b : d a n i e l e ma n in . ed u . i t  

 

 Roma, data e prot. vedi segnatura 
Agli atti dell’Istituto 

CUP: F84D22002360006 
                                                                

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ESPERTI INTERNI PER REDAZIONE CURRICULI 
 

Progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 84780 del 10 ottobre 2022 si inserisce nell'ambito del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Mission e 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: "Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" - Progetti in essere, finanziato dal 
l'Unione europea - Next Generation EU. L'avviso, pubblicato in attuazione del decreto del Ministro dell'istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, intende potenziare le competenze digitali di insegnamento e apprendimento attraverso 
la realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per 
l'educazione digitale e per la diffusione delle azioni del PNRR, relative alla didattica digitale integrata e alla 
didattica innovativa nelle scuole. La finalità è la realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli 
innovativi di didattica digitale e di curricoli per l'educazione digitale, nonché per la diffusione delle azioni del 
PNRR e della didattica digitale integrata nelle scuole. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Considerato che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Considerato che nel Programma Annuale 2023 è stato inserito il progetto dal titolo “Didatticamente4Phygital 

(D4P)”; 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107" in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275” Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la nota prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 si inserisce nell'ambito del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) – Mission e 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" - Progetti in 
essere, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU. 

Visto il Progetto a tale scopo predisposto, denominato “Didatticamente4Phygital (D4P)” approvato: dal 
Collegio dei Docenti con delibera n°3 del 03/04/2023 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n°83 del 
03/04/2023; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica FUTURA firmata digitalmente dal 
Dirigente Scolastico; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANIELE MANIN - C.F. 97100420583 C.M. RMIC81400T - AF27C18 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002226/U del 17/04/2023 09:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmic81400t@istruzione.it
mailto:rmic81400t@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 
Considerato che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio 
IV – Autorità di Gestione: 
- con nota prot. n. 0000077 del 05/11/2022 ha decretato l’approvazione di graduatoria delle 

proposte progettuali; 
Considerato che gli OO CC si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da coinvolgere;  
Rilevata la necessità di reclutare docenti interni per ricoprire il ruolo di esperti 

 
D I S P O N E 

 
L’avvio della procedura di reclutamento del personale esperto interno con funzione di docenti da utilizzare 
nell’ambito delle azioni di formazione riferite all’ Avviso pubblico 84780 del 10 ottobre 2022 si inserisce nell'ambito 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Mission e 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" - Progetti in essere, finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Manuela Manferlotti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-04-17T09:05:40+0200




